
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.11.2023/p.12 

1/1 

12) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO “ANALISI E 
SUPPORTO ALLE POLITICHE PUBBLICHE IN MATERIA DI DIRITTI E LIBERTÀ, 
WELFARE SUSSIDIARIO, TRANSIZIONE ECOLOGICA E FINANZA SOSTENIBILE” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

ATTESO che il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione, prof.ssa Barbara De Serio, 

con decreto n. 1251/2023 – prot. n. 58892 del 16/11/2023, ha 

presentato una richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 

45.000,00 nell’ambito del progetto “Analisi e supporto alle 

politiche pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare 

sussidiario, Transizione ecologica e Finanza sostenibile”; 

CONSIDERATO che per il progetto in questione l’Università di Foggia riceverà 

dalla Regione Puglia un contributo finanziario complessivo pari ad 

euro 150.000,00; 

CONSIDERATO è stata utilizzata quasi integralmente (euro 57.302,95) la prima 

tranche di finanziamento regionale, pari ad euro 60.000,00; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 45.000,00 

motivata dalla necessità di assicurare la continuità delle attività 

progettuali e acquisire le somme residue subordinate alla 

realizzazione di un secondo evento formativo in stretta 

connessione con le attività già espletate; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

17.11.2023, ha espresso parere favorevole, 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 45.000,00 

per il progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e 

Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza sostenibile”, 

finanziato dalla Regione Puglia, responsabile scientifico prof.ssa Manolita 

Francesca; 

- che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a seguito 

dell’erogazione del saldo finale del finanziamento regionale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: direttore distum. 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-12-14T07:43:37+0100
	TERESA ROMEI


		2023-12-14T09:06:32+0100
	LORENZO LO MUZIO




